[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 11 июля 2023                                                                                                       № 43
п. Рассвет
О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 08 ноября 2022 года № 110 «Об установлении порядка применения в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся

к бюджету Рассветовского сельского поселения Староминского района»

В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Рассветовского сельского поселения Староминского района, руководствуясь статьей 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 08 ноября 2022 года № 110 «Об установлении порядка применения в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Рассветовского сельского поселения Староминского района» следующие изменения:
а) приложение № 3 изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, связанным с составлением и исполнением бюджета на 2023 год.

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

                    А.В. Демченко
                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района

от 08 ноября 2022 года № 110
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Рассветовского сельского поселения

Староминского района

от 08 ноября 2022 года № 110
(в редакции постановления администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района

от 11 июля 2023 года № 43)
видов доходов бюджета Рассветовского сельского поселения и соответствующих им кодов подвидов (групп, аналитических групп) доходов бюджетов, главными администраторами, которых является администрация Рассветовского сельского поселения Староминского района
	Код
	Наименование дохода

	1
	2

	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	1 08 07175 01 1000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, 2 зачисляемая в бюджеты поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	1 08 07175 01 4000 110
	Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления поселения специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений (прочие поступления)

	1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	1 16 07010 10 0000 140
	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

	1 16 07090 10 0025 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (За нарушение условий договоров аренды земельных участков, средств от продажи права на заключение договоров аренды)

	1 16 07090 10 0035 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (За нарушение условий договоров аренды имущества)

	1 16 07090 10 0075 140
	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения (За нарушение условий договоров аренды имущества, составляющего казну сельских поселений)

».
Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

         А.В. Демченко
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 11 июля 2023 года № 43 «О внесении изменений в постановление администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 08 ноября 2022 года № 110 «Об установлении порядка применения в 2023 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Рассветовского сельского поселения Староминского района»
Проект внесен:

Глава Рассветовского сельского поселения

Староминского района

         А.В. Демченко

                                                                                                             «11» июля 2023 г.

Проект подготовлен:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                          И.В. Колчина

                                                                                                             «11» июля 2023 г.

Проект согласован:

Ведущий специалист администрации

Рассветовского сельского поселения

Староминского района                                                                               Л.В. Бреева

                                                                                                    «11» июля 2023 г.